Không chấp nhận kháng cáo của nguyên đơn ông Đặng Cường T. 

Giữ nguyên Bản án dân sự sơ thẩm số: 207/2025/DS-ST ngày 04 tháng 9 

năm 2025 của Tòa án nhân dân khu vực 3 - Cà Mau.  

Tuyên xử:  

1. Không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn ông Đặng Cường T 

đòi bà Trương Diễm T1 trả số tiền 82.785.000 đồng (Tám mươi hai triệu bảy trăm 

tám mươi lăm nghìn đồng). 

2. Chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bị đơn bà Trương Diễm T1. 

2.1. Buộc ông Đặng Cường T bù đắp tổn thất tinh thần cho bà Trương Diễm 

T1 số tiền 11.700.000 đồng (Mười một triệu bảy trăm nghìn đồng). 

2.2. Kể từ ngày bà T1 có đơn yêu cầu thi hành án, nếu ông T không tự 

nguyện thi hành xong khoản tiền bồi thường thì hàng tháng còn phải chịu thêm 

khoản lãi phát sinh theo mức lãi suất quy định tại khoản 2 Điều 468 của Bộ luật 

Dân sự tương ứng với số tiền và thời gian chậm trả tại thời điểm thi hành án. 

3. Không chấp nhận một phần yêu cầu phản tố của bà Trương Diễm T1 đòi 

ông Đặng Cường T bù đắp tổn thất tinh thần số tiền 11.700.000 đồng (Mười một 

triệu bảy trăm nghìn đồng). 

4. Về án phí dân sự:  

- Buộc nguyên đơn ông Đặng Cường T phải chịu án phí sơ thẩm có giá 

ngạch 4.724.200 đồng (Bốn triệu bảy trăm hai mươi bốn nghìn hai trăm đồng). 

Ngày 11/6/2025, ông T đã nộp tạm ứng án phí 2.070.000 đồng (Hai triệu không 

trăm bảy mươi nghìn đồng) theo giấy thu tiền tạm ứng số 3 tại Chi Cục Thi hành 

án dân sự huyện Trần Văn Thời, tỉnh Cà Mau (nay là Phòng thi hành án dân sự 

khu vực 3 – Cà Mau), đối trừ, ông T còn phải phải nộp tiếp số tiền 2.654.200 đồng 

(Hai triệu sáu trăm năm mươi bốn nghìn hai trăm đồng).  

- Bị đơn bà Trương Diễm T1 được miễn nộp án phí sơ thẩm có giá ngạch. 

- Buộc nguyên đơn ông Đặng Cường T phải chịu án phí phúc thẩm 300.000 

đồng (Ba trăm nghìn đồng). Ngày 04/9/2025, ông T đã nộp tạm ứng án phí 

300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) theo biên lai thu số 0011698 tại Thi hành án